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Znane są połączenia członów żłobu ru¬
chomego, polegające na tem, że łukowe na¬
sady, umieszczone na końcu jednego czło¬
nu, wchodzą w odpowiednie wycięcia po¬
dwójnych blach łącznikowych, umieszczo-
nych na końcu drugiego członu. Te hako¬
wato ukształtowane nasady są dociskane
zaipomocą jakichkolwiek narządów docisko¬
wych do ich łożysk zewnętrznych. W ten
sposób otrzymuje się szybkie łączenie po¬
szczególnych członów w jedną całość.
Wspomniane hakowate nasady utrudniają
jednak rozłączanie członów, ponieważ za
każdym razem należy przesunąć cały
człon aby wydobyć jego nasadę z wycię¬
cia. Oprócz tego przy łączeniu zapomocą
narządu dociskowego należy cały człon

żłobu wraz z jego nasadą zpowrotem prze¬
sunąć w kierunku łożyska zewnętrznego.

Wynalazek niniejszy usuwa wymienio¬
ne niedogodności przez odpowiednią budo¬
wę nasady członu, która w znacznym stop¬
niu upraszcza włączanie i wyłączanie, a
jednocześnie umożliwia wykonanie prowad¬
nicy zestawu kół, zabezpieczającej stałą
łączność ich osi ze żłobem.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania przedmiotu wynalazku, a mianowi¬
cie: fig. 1 przedstawia w widoku perspek¬
tywicznym połączenie członów żłobu ru¬
chomego, przyczem łączone człony są na¬
rysowane oddzielnie; fig. 2 — przekrój po¬
dłużny połączenia z podniesionym lewym
członem żłobu; fig. 3 — połączenie w wi-



doku'',;&& dółti; figi 4 — |k>łąGzenie w wido¬
ku perspektywicznym, oglądanie od dołu. f

Jeden z końców łączonego czkmu /O
(fig. 1, 2) posiada nasadę 77 (fig. 1, 2, 3)
o kształcie łukowym. W przedniej (we¬
wnętrznej) ściance nasady 11 znajduje się
zagłębienie 12 (fig. 2), w które wchodzi na¬
rząd dociskowy w postaci płyty 13, unie¬
ruchamiający nasadę i zabezpieczający ją
przed wysunięciem się w kierunku piono¬
wym. Toprostę^urządąenie posiada tę wiel¬
ką zaletę, że natyd^ast pa
ty 13 z zagłębienia 12 można bez żadnego
przesuwania wyłączyć \ człon 1Q «e złobą.
To unieruchomienie m&satffy w kierunfeli pio¬
nowym jest uzupełnione według wynalazku
unieruchomieniem jej w kierunku pozio¬
mym. Łukowy kształt nasady 11 umożliwia
połączenie pod kątem członów łączonych.
Człony żłobu ruchomego, połączone pod ką¬
tem, wykazują dążność przyjęcia możliwie
prostego kierunku. Aby temu przeszkodzić,
zewnętrzna ścianka nasady 11 jest zaopa¬
trzona w zęby, które wchodzą w odpowied¬
nie uzębienie 14 (fig. 3) wycięcia blach łącz¬
nikowych. Uzębienie 14 zabezpiecza nasa¬
dę/7 przed ruchami poziomem!, pozosta¬
wiając możność wykonania połączenia po¬
szczególnych członów żłobu pod kątem, a
mianowicie aż do 6°, t. j. kątem, ustalonym
kształtem przekroju poprzecznego żłobu.
Kształt nasady // umożliwia nietylko pro¬
ste, praktyczne i szybkie łączenie oraz od¬
łączanie poszczególnych członów, lecz speł¬
nia według wynalazku inne jeszcze zadanie.
Zewnętrzna szeroka ścianka nasady // jest
przedłużona tak, że po założeniu nasady 11
w wycięcia podwójnych blach łącznikowych
przedłużenie nasady zamyka całkowicie
prowadnicę 15a osi 17 zestawu kół, ukształ¬
towaną w postaci hakowatego zagięcia koń¬
cowej części dolnej blachy łącznikowej.

Powyższe zamknięcie prowadnicy 15a

zapomocą ścianki nasady 11 zabezpiecza
stałą łączność zestawu kół ze żłobem oi-
chomym bez względu na ruchy żłobu, wy¬
konywane zarówno w kierunkach falisto-
poziomych, jak i pionowych.

Zestaw kół w razie zużycia można bar¬
dzo łatwo wymienić.

Zużycie członów żłobu ruchomego, łą¬
czonych jak powyżej, jest nieznaczne, po¬
nieważ występujące siły ściskające rozdzie¬
lają się na szerokie powierzchnie stykowe,
utworzone z podwójnych blach łączniko¬
wych i nasady, rozciągającej się na całą
szerokość dmą żłobth*

Zastrzeżenia patentowe.

1. Połączenie członów żłobu ruchome¬
go zapomocą łukowej nasady, umieszcizo-
nej na jednym końcu jednego członu, za¬
kładanej w łukowe wycięcie podwójnych
blach łącznikowych, umieszczonych na dru¬
gim końcu drugiego członu, i dociskanej
płytą, umieszczoną między podwójnemu
blachami łącznikowemi, znamienne tern, że
ścianka zewnętrzna nasady (11) posiada po
stronie zewnętrznej uzębienie, wchodzące w
zęby (14) blach łącznikowych, ścianka zaś
wewnętrzna nasady (11) posiada po stronie
wewnętrznej zagłębienie (12), w które
wchodzi płyta dociskowa (13).

2. Połączenie członów żłobu ruchome¬
go według zastrz. 1, znamienne tern, że ze¬
wnętrzna ścianka nasady (11) posiada prze¬
dłużenie, ciągnące się wdół i zamykające
prowadnicę (15a) osi (17) zestawu kół, u-
tworzoną z hakowatego zagięcia przedłu¬
żonego końca zewnętrznego dolnej płyty
łącznikowej (15).

Walther Schmieding.
Zastępca: Inż. dypl. M. Zoch,
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